Dubitium de re proposita.

PRIMUM EST; An locatio transeat ad heredes? Ad quod respondendum est ex Couar. lib. 2. variarum resol. cap. 15. in initio, successorem vniuersalem, qualis est hæres, non posse resistere à contractu locationis stabilito à prædecessore, sed ei stare debere: quod de hærede conductoris habetur expresse ex §. vltimo, Instituti De locatiōne. & ex lege Viam veritatis, Cod. De locato. In cuius legis summario Bartholus idem docet de hærede locatoris: communemque sententiam esse indicat Molina disput. 489. sub finem. Ratio vero est, quia contractum reciprocorum (quales sunt locatio & conductio) similis est ratio. Quamquam si quis locasset operas suas aliquid, quod per alium præstari non posset: locatio ad heredes ipsius minime transeat, iuxta glossam ad legem Veteris, Verbo Sine non, Cod. De contrahenda & committenda stipulatione.

SECUNDUM DVBIUM EST; An in singulare successorem, puta emptorem, donatarium, legatarium, transeat etiam locatiōnis contractus, ita ut teneatur ei stare? Ad quod respondendum est negatiue: nam ex lege Emptorem, C. De Locato, constat emptorem rei locatae posse inquilinū, aut colonū expellere si velit. Quod probatur, quia conductor non acquirit ius in re, etiam si acquiratur in personam, ex lege Si merces, §. Qui fundum, ff. Locati: & ex lege Nihil, §. vlt. ff. De legatis 1. Iuxta quas etiam leges concedendum est, quod pari iure conductor non teneatur contractui locatiōnis stare donatario, aut legatario, si nolit. Idem est, si res alienata solum sit, quantum ad dominiū vtile: vt si illius usufructus sit alicui legatus, vel donatus, aut in emphyteusim ipsa res sit alicui tradita. Nam neque tunc donatarius, aut legatarius, vel emphyteuta teneatur stare contractui locatiōnis: sed potest conductorem expellere, prout definitur in lege Arbores, §. 1. ff. De usufructu. Et ratio est, quia illi omnes ius habent in re, & conductor tantum habet actionem in locatorem, ipsiusve hæredem, ad petendum id quod sua interest.

Sunt tamen aliqui casus in quibus particularis successor locatoris teneatur stare contractui locatiōnis. Primus est, quando in alienatione deductum fuit in pactum vtrius cui illa fiebat, teneretur stare locatiōni antea facta. Secundus, quando successor in re locata, post locatiōnem sibi factam, conuenit cum conductore, vt periret in eodem contractu. Qui vterque casus habetur ex cit. lege Emptorē. Tertius casus est, quando conductor deduxit in pactum, quod res locata esset sibi ita obligata, vt ante locatiōnem finitam non posset alienari. Quod pactum valere habetur ex lege Si creditor, §. finali, ff. De distract. pignorum. Quartus casus est, quando conductor rem ipsam locatam singulariter, aut omnia locatoris bona generaliter habet hypothecata pro obseruatione contractus. De qua re Iurisprutorum propria, in lib. 2. var. resol. Couar. latius c. 15. n. 3.